Дело № 2-3150/2024
(УИД-26МS0123-01-2024-005402-12)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

06 ноября 2024 года                                                                              г. Пятигорск
Мировой судья судебного участка № 5 г. Пятигорска Ставропольского края Кузьминов Д.О.,
при секретаре Иордановой Н.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 г. Пятигорска гражданское дело по исковому заявлению
Администрации города Пятигорска Ставропольского края к Рафаиловой Л В о взыскании неосновательного обогащения за использование земельного участка,
Руководствуясь статьями 193-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования Администрации города Пятигорска Ставропольского края к Рафаиловой Л В о взыскании неосновательного обогащения за использование земельного участка – удовлетворить.
Взыскать с Рафаиловой Л В в пользу Администрации города Пятигорска Ставропольского края (ИНН 2632033540, ОГРН 1022601627575) задолженность за использование земельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Свободы, ул. Энгельса, д. 52, с кадастровым номером 26:33:280203:75 за период с 16 июля 2014 года по 09 апреля 2024 года в размере 7617 рублей 05 копеек.
Взыскать с Рафаиловой Л В в доход государства, Отделение Тула Банка России/УФК по Тульской области, г. Тула, Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), КПП 770801001, ИНН 7727406020, БИК 017003983 Счет получателя 03100643000000018500 Единый казначейский счет 40102810445370000059 КБК 18210803010011050110, ОКТМО 07548000, государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда, через мирового судью судебного участка № 5 города Пятигорска.

Мировой судья                                                                                    Д.О. Кузьминов